\.._, .. ··

ATA

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, ÉTICA,
DECORO PARLAMENTAR, ORÇAMENTO, FINANÇAS, TOMADA DE CONTAS
E REDAÇÃO REALIZADA EM 08 DE JUNHO DE 2016.

Aos OITO (08) clias do mês de JUNHO (06) de DOIS MIL E DEZESSEIS (2016), às
20h:00m, na Sala das Comissões, reuniram-se os membros da Comissão de
Constituição, Justiça,Ética, Decoro Parlamentar, Orçamento, Finanças, Tomada de
Contas e Redação, sob a Presidente do Vereador Diego Vinicio Fardin. O Senhor
Presidente determinou ao Secretário "ad hoc", que procedesse a chamada dos membros
da Comissão. Feita a chamada responderam presente, além do Presidente, os eclis José
Felix Cordeiro e Paulo Henrique De Martin. Havendo quorum o Senhor Presidente
declarou abertos dos trabalhos da Comissão e informou que estavam em pauta o Projeto
de Lei Complementar nº 001/2016 de autoria do Executivo que "Institui o Programa de
Prorrogação da Licença Maternidade e à Adotante no âmbito da Administração, Direta,
Autárquica e Fundacional do Poder Executivo do Município de Itarana/ES e dá outra
providência" é o Projeto de Lei nº 027/2016, de autoria de Parlamentar, que "Dá
denominação de Orlando Bridi a Logradouro Público e adota outras providências". O
Senhor Presidente avocou para si a Relatoria dos referidos Projetos de Lei e apresentou
o seu Parecer pela aprovação de ambos, no que foi seguido pefos demais membros da
referida Comissão, depois de devidamente disc · da mais havendo para ser
tratado, o Senhor .Presidente determinou que e -~
(Winston Churchill da Silva Bérgamo ), Secretáno a ata, que
depois de lida e aprovada vai assinada na for~~Q:1

'CM
DIEGO CIO F ARDIN

RELATOR

PAULO ~"-QUE DE MARTIN MEMBR~~